
UCHWAŁA NR XLIX/352/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 14 lipca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6m ust. 1a,1aa i ust.1b, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1297) Rada Gminy Besko 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/119/2019 Rady Gminy Besko z dnia 29 listopada 2019 r. w w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, załącznik nr 2 otrzymuje 
brzmienie jak załacznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: B2BD981C-F976-45E3-94B2-7A85562F0012. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL (WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI) 

Strona 1 z 3 
 

 
                                                                                                                            Załącznik 

do uchwały nr XLIX/352/2022 

                                                                                                                                           Rady Gminy Besko  

z dnia 14 lipca 2022 

D-O2 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity: Dz.U.  z 2022 r. poz. 1297) 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz.U.  z 2021 r. poz. 1540 ze zm.)  

Składający:  Właściciele nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne w 

rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Termin składania:  • Pierwsza deklaracja – właściciel nieruchomości jest obowiazany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia  wytworzenia  na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych 

• Zmiana deklaracji – w przypadku zmiany danych będącycj podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomosci jest obowiazany złożyć nową deklarację  
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.Zgodnie z art. 6m ust 4 

właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w 
art. 6m ust 2 

• Korekta deklaracji – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokosci opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku zmiany danych niebędacych podstawą ustalenia 

należnej opłaty (np. zmiana nazwiska właściciela nieruchomości lub w przypadku błędów rachunkowych i 

oczywistych omyłek w uprzednio złożonej deklaracji), 

• Ustanie obowiązku opłaty – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację w przypadku gdy 

na danej nieruchomości przestały powstawać odpady komunalne i jednocześnie nie powstały okolicznosci 

zobowiazujące do uiszczania opłaty. W takim wypadku wypełnia się poz. 34 wpisujac cyfrę „zero”. 

 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

1.  Nazwa 

WÓJT GMINY BESKO 
 

 A1. MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

URZĄD GMINY BESKO 

UL. PODKARPACKA 5, 38-524 BESKO 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2. Okoliczoności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 1. pierwsza deklaracja 

 2. zmiana danych                            data zaistnienia zmiany 

 3. korekta deklaracji                        data zaistnienia zmiany 

 4. ustanie obowiązku opłaty            data zaistnienia zmiany 

 

 

−    mm-rrrr 

−    mm-rrrr 

−    mm-rrrr 

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 1. osoba fizyczna 

 2. osoba prawna 

 

 

  3. jednostka organizacyjna nie posiadająca     

osobowości prawnej 
 

 

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Id: B2BD981C-F976-45E3-94B2-7A85562F0012. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL (WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI) 

Strona 2 z 3 
 

D1. DANE IDENTYFIKACYJNE WŁAŚCICIELA* 

4. Pełna nazwa/ Imię i Nazwisko 

 

5. Identyfikator REGON 

 
6. Numer NIP/PESEL* 

 
 

D2. ADRES ZAMIESZKANIA/ SIEDZIBY 

7. Kraj 

 
8. Województwo 

 
9. Powiat 

 
10. Gmina 

 
11. Ulic 

 
12. Nr domu 

 
13. Nr lokalu 

 
14. Miejscowość 

 
15. Kod 16. Poczta 

 
17. Telefon  

 

18. Telefon kom.) 19. e-mail (jeżeli posiada) 

 

E.  DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
20. Kraj 

 

21. Województwo 

 
22. Powiat 

 
 

 
   

23. Gmina 24. Ul ca 25. Nr domu 26. Nr lokalu 

 
   

27. Miejscowość 

 
28. Kod 

 
29. Poczta 

 
   

30. Numer działki, na której znajduje się nieruchomość 

 
   

 

F. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OPŁAT 
 

31. Prowadze następujący rodzaj działalności 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………... 

32. Oświadczam, że na terenie nieruchomości określonej w części E deklaracji odpady komunalne 

gromadzone są w ……………………………………………………………………………….……. 

                                                                                   (liczba i rod aj pojemników) 

 

G. ŁĄCZNA KWOTA MIESIECZNEJ OPŁATY – oblicza i wpisuje właściciel 

33. Liczba 

pojemników 

 

 
34. Stawka opłaty 

za pojemnik1 
 

35. Częstotliwość 

odbioru 

odpadów  

w miesiącu 

 

36. Wysokość 

miesięcznej opłaty za 

pojemnik (iloczyn 

kolumny 33x34x35) 

zł 

 

H. PODPIS WŁAŚCICIELA/OSOBY REPREZENTUJACEJ WŁAŚCICIELA 
37. Imię 

 
38. Nazwisko 

39. Data wypełnienia (dd-mm-rrrr) 

 
40. Podpis 

 

 
1 Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Besko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenie stawki tej opłaty.  

Id: B2BD981C-F976-45E3-94B2-7A85562F0012. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL (WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI) 

Strona 3 z 3 
 

I. ADNOTACJE 
41. Adnotacje organu 

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 
42. Data (dd-mm-rrrr) 

 
43. Podpis przyjmującego 

 
 

POUCZENIE: 
1. W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty wymienionej w poz. 36 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawenia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022 r., poz. 479 ze zm.). 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych watpliwości co do  danych 

zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Besko określi w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 
uwagę dostępne dla wybranej przez Radę Gminy Besko metody. 

OBJAŚNIENIA DO WYPEŁNIENIA DEKLARACJI: 

Część I 

• Deklarację podpisuje osoba zobowiazana do złożenia deklaracji lub upoważniona do podpisania deklaracji. 

• Przez właściciela  nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością. 

• Podanie numeru PESEL dotyczy tylko osób fizycznych. 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Besko, ul. Podkarpacka 5, 38-524 Besko, reprezentowania przez Wójta Gminy. 

Z administratorem można kontaktować się na adres, ul. Podkarpacka 5, 38- 524 Besko, tel. 134673061, email: ug@besko.pl. Administrator 

wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się telefonicznie 134673061 lub e-mail: ug@besko.pl. 
Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków lub uprawnień administratora (art. 6 ust. 1 lit. c) 

RODO),w szczególności w celu naliczania opłaty i wydawania decyzji określającej i ustalającej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla osób fizycznych i prawnych. 
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany do realizacji obowiązku ustawowego, wskazany przez odrębne przepisy 

prawa, odnoszące się do archiwizacji dokumentów w organach administracji publicznej. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie 

podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo 

złożenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, a w określonych prawnie przypadkach również prawo do ograniczenia przetwarzania. 

Posiada Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie 
danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. Obowiązek podania danych osobowych wynika z przepisów prawa, 

regulujących odpowiednie podatki oraz opłaty i jest niezbędne do identyfikacji podatnika, a konsekwencją ich niepodania jest podjęcie środków 

prawnych przewidzianych w przepisach prawa podatkowego i administracyjnego. 

Gmina Besko nie korzysta z systemów służących do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania 

 
. 

Id: B2BD981C-F976-45E3-94B2-7A85562F0012. Podpisany Strona 3




